
 
 

Složení Hodnotící komise KŘESADLO 2011 
 

10. ročník udílení ceny KŘESADLO 
 

Termín zasedání HK: 15. 2. 2012; 16:30 – 17:30hod. 

Termín udílení cen KŘESADLO 2011 : 15. 3. 2012 
 

 

Předsedkyně Hodnotící komise KŘESADLO 2011: 

Mgr. Lucie Jandová – Personální manažerka společnosti ČEZ, a. s. Na VŠ se věnovala 

oborům Sociální politika a Management v sociálních oblastech. Tři roky byla 

zaměstnankyní občanského sdružení Dobrovolnické centrum na pozici fundraiserka, 

manažerka PR a koordinátorka a každý rok také organizovala slavnostní udílení cen 

KŘESADLO v Ústeckém kraji. Postupně se začala více zajímat o personalistiku a po praxi 

v personální společnosti působí dnes ve společnosti ČEZ, a.s. Nyní na mateřské dovolené.  

 

Členové Hodnotící komise KŘESADLO 2011:  

 

KNAUF INSULATION: 

Eva Dvořáková - pracuje na pozici personálního manažera, nebo ředitele již více než   

10 let, a to pro zahraniční společnosti. Ve společnosti Knauf Insulation spol. s r.o. jsem 

začala pracovat v roce 2005 a zde působím doposud. V této pozici jde především o práci 

s lidmi, komunikaci atd. Domnívám se, že bez jisté míry empatie a sociálního cítění  ke 

svým zaměstnancům nemůže v personálním odd. nikdo  pracovat. Zajisté se musí najít 

zdravá míra mezi ochranou zájmů zaměstnavatele a pozice zaměstnanců. Doufám, že   

právě v Knauf Insulation s.r.o. se nám právě tato míra podařila nalézt. Svědčí o tom 

minimální fluktuace zaměstnanců a jejich pracovní výkony, a jak pevně doufám, i jejich 

spokojenost.  

 

OCENĚNÝ DOBROVOLNÍK ZA r. 2010 

Gizela Nováková - jmenuji se Gizela Nováková, pracuji jako krejčová v divadelní 

krejčovské dílně. K dobrovolnictví mne přivedla kamarádka ze sdružení KIWANIS. Přišla 

jsem jednou a už jsem chodit nepřestala. Jsem rozmazlující teta, teta, která vyslechne a 

dle možností pomůže vyřešit problém dětí. Děti ke mě jezdí na víkendy, na prázdniny, já 

pomáhám s akcemi v domově. Bez mé rodiny bych tuto činnost nemohla vykonávat. 

Rodina mi fandí a podporuje mne.  

 

LESY ČR 

Petr Bláha – bydlí v Kostomlatech pod Milešovkou a je revírníkem u Lesů ČR, na Lesní 

správě Litoměřice. Práce je jeho největším koníčkem. Dobrovolnictví, tedy to s malým „d“ 

ho provází celý život. Je to hlavně práce s dětmi a všeobecně pro druhé. Při práci aktivně 

vykonává s kolegou Lesní pedagogiku, již třetím rokem je certifikovaný lesní pedagog. 

Každoročně mu projde „rukama“ při aktivitách lesní pedagogiky kolem tisícovky dětí i 

dospělé veřejnosti. Je členem výboru fotbalového klubu Kostomlaty a zároveň trénuje 

starší přípravku, práci s fotbalovou mládeží dělá už 8 let. P. Bláha je také členem 

obecního zastupitelstva a mimo jiné hraje v místním ochotnickém souboru (hrají např. i 

pohádky z vlastní tvorby). Přesto jsem otevřen každé zajímavé aktivitě ve prospěch 

dobré věci, podporu nové generace nevyjímaje.  

 

KULTURA: 

Alena Kartáková – pochází z Košťan u Teplic. Od r. 1974 se zabývá vlastní uměleckou 

keramickou tvorbou. V současnosti pracuje výhradně s porcelánovou hmotou. Svou 

tvorbu prezentovala na 60-ti samostatných, převážně tematických výstavách v ČR  i 

v zahraničí. S dílem pí. Kartákové se můžeme setkat i v literatuře – je zastoupena v řadě 

mezinárodních katalogů, v odborném tisku a publikacích. Zmiňuje ji mimo jiné Nová 

encyklopedie českého výtvarného umění Academia, je uvedena ve Slovníku českých a 

slovenských výtvarných umělců 1950-2000 atd.  



SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA V ÚSTÍ N. L.: 

Ivana Pešková – působila a působí od r. 1975 na různých pozicích ve veřejných   

knihovnách v Ústí nad Labem, Teplicích, Krupce.  

Od r. 2007 pracuje v Ústecké Severočeské vědecké knihovně jako  

knihovnice v oddělení anglické literatury a částečně také jako grantová  

manažerka. Deset let působila jako členka výkonného výboru v občanském sdružení  

Centru Portus, které poskytovalo pomoc onkologicky nemocným v Teplicích a  

neuvěřitelných 24 let byla dobrovolnou knihovnicí v místní lidové knihovně v Srbicích. Od 

r. 2011 je také koordinátorkou dobrovolníků a v rámci projektu Dobrovolníci v knihovně a 

muzeu úzce spolupracuje s Dobrovolnickým centrem.  

 

 

KOORDINÁTOR DOBROVOLNÍKŮ V KRAJSKÉ NEMOCNICI LIBEREC, a.s. 

Mgr. Ing. Tomáš Hendrych - Od září 2008 působí jako koordinátor dobrovolníků 

Dobromysli - Dobrovolnického centra Krajské nemocnice Liberec, a. s. Dobromysl se 

zabývá vyhledáváním dobrovolníků a jejich přípravou na službu v nemocnici, uskutečňuje 

volnočasové aktivity pro pacienty a přispívá k výzdobě nemocničních interiérů.            

Vše v duchu vnášení dobré mysli do nemocnice.  
 

 

MÉDIA: 

Radek Strnad – redaktor Ústeckého deníku. V minulosti pracoval pro ústecké okresní 

noviny Sever, později přejmenované na Sever Report. Byl externistou Severočeského 

deníku, s přechodem redaktorů Reportu do vznikajícího Ústeckého deníku přišla další 

nabídka na spolupráci. Podílel se na ústeckém hudebním časopise Scene Report, byl 

redaktorem Nových ústeckých přehledů, psal pro dnes už nefunkční internetové stránky 

MusicPage. Byl členem sci-fi klubu Nazka, v Deníku v současnosti píše především o 

kultuře. Glosami a poznámkami glosuje události v Ústí, v kultuře i ve vlastním životě, 

nepravidelně píše o neziskovém sektoru. Padesátka se blíží, je ženatý a otec dvou synů – 

puberťáka Kuby a malého postiženého Honzíka.  

 

Ladislava Richterová - šéfredaktorka regionálních novin Severočeský Metropol. Ve 

sdělovacích prostředcích pracuje pětatřicet let. Je spoluautorkou projektu "Metropol 

pomáhá", který je zaměřen na medializaci a pomoc  všem potřebným - handicapovaným, 

nemocným, sociálně vyloučeným, obětem přírodních katastrof, ale i opuštěným zvířatům 

či devastované přírodě.  

 

 

MASARYKOVA NEMOCNICE v Ústí nad Labe, o. z.: 

MUDr. Pavel Maršálek – je primářem na rehabilitačním oddělení Masarykovy 

nemocnice. Na tomto oddělení probíhá komplexní včasná léčebná rehabilitace pacientů 

po onemocněních a úrazech vyžadujících rehabilitační postupy, fyzioterapie a ergoterapie 

pacientů s pohybovým postižením. S dobrovolníky se setkává na svém oddělení již 

několik let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jiřina Gasserová 

Koordinátorka akce Křesadlo 2011 

 

Tel.: 475 216 684 

Mobilní tel.: 608 261 848 

Email: jirina.gasserova@dcul.cz 


